_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 982.11.2020

Santo André, 10 de novembro de 2020.

Indicações e Requerimentos do Vereador Edilson Fumassa

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 307/2019 – G.P. - Proc. 1883/19, protocolado sob o nº 18533/2019, onde solicita poda das

árvores da Avenida Lauro Gomes - Jardim Bom Pastor;

Ofício nº 712/2019 – G.P. - Proc. 4509/19, protocolado sob o nº 33429/2019, onde solicita poda das

árvores localizadas na Rua Abraão Delega, entre os números 655 e 687 - Jardim Ocara;

Ofício nº 728/2019 – G.P. - Proc. 4627/19, protocolado sob o nº 33772/2019, onde solicita poda dos

galhos de árvore localizada na Rua Sidnei, em frente ao número 111 - Vila Metalúrgica;

Ofício nº 107/2020 – G.P. - Proc. 933/20, protocolado sob o nº 8743/2020, onde solicita capinação,

poda das árvores e limpeza da Praça Arapuã - Jardim Ocara;

Ofício nº 169/2020 – G.P. - Proc. 1373/20, protocolado sob o nº 10627/2020, onde solicita poda da

árvore na praça localizada na confluência da Rua Felício Pedroso com Rua Genofre e Rua Dom

Silvério Pimenta;

Ofício nº 263/2020 – G.P. - Proc. 2120/20, protocolado sob o nº 12104/2020, onde solicita poda das

árvores em toda extensão da Rua Lindóia - Jardim Ocara;

Ofício nº 414/2020 – G.P. - Proc. 3135/20, protocolado sob o nº 13997/2020, onde solicita poda de

árvore localizada na Rua Novarra, em frente ao número 16 - Parque Capuava, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 799/2019 – G.P. - Proc. 5001/19, protocolado sob o nº 35635/2019, onde solicita remoção de

árvore localizada na Rua Ligúria, em frente ao nº 359 - Parque Novo Oratório;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 982.11.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1087/2019 – G.P. - Proc. 6808/19, protocolado sob o nº 44756/2019, onde solicita remoção

de árvore localizada na Rua Professor Licínio, em frente ao número 740, casa 01 - Vila Scarpelli,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, as remoções foram

realizadas e concluídas com destoca. No local foram plantadas novas mudas.

Ofício nº 169/2020 – G.P. - Proc. 1375/20, protocolado sob o nº 10671/2020, onde solicita poda das

árvores localizadas no interior da Escola Estadual Professor José Calvitti Filho - Vila Scarpelli,

informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o serviço de poda de árvores

na área interna da Escola Estadual Professor José Calvitti Filho é de competência do Governo

do Estado.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003100380036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.